

## Nr 152.

Av herrar **Åkerlindh** och **Mossberg**, om skrivelse till Kungl. Maj:t  
angående statsanslag till vissa enskilda vägar i Värmlands,  
Kopparbergs, Göteborgs och Västernorrlands län.

Vid förra årets riksdag väcktes av undertecknade en motion om anslag för »enskilda vägar, som i en snar framtid kunna till allmänt underhåll antagas i Värmland.»

Denna motion avstyrktes av statsutskottet under hänvisning till »de ekonomiska konsekvenser av nästan oöverskådlig räckvidd», som ett bifall till motionen skulle föra med sig.

Man torde böra fatta detta uttalande icke som ett underkännande av att behov av dylikt anslag föreligger, utan snarare har väl utskottet velat betona nödvändigheten av, att så stora anslags beviljande föregås av en allsidig utredning, och möjligheten att även från andra län kunde framställas liknande anspråk.

Under erkännande av riktigheten i denna mening, vilja vi nu hemställa om en sakkunnig och allsidig utredning om statsanslag till sådana enskilda vägar, som kunna antagas i en snar framtid bliva indelade till allmänt underhåll. Och för att riksdagen, då utredningen i sinom tid blir färdig, skall bliva i tillfälle att bedöma frågan i hela dess vidd med alla konsekvenser, vilja vi föreslå, att utredningen må omfatta icke allenast Värmlands län utan även de därmed närmast jämförliga, nämligen Kopparbergs, Gävleborgs och Västernorrlands. Det övriga Norrland får ju delvis sitt behov tillgodosett genom särskilda anslag.

Med hänvisning i övrigt till motiveringen i motion nr 41 förlidet år få vi vördsamt hemställa,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t begära utredning, huruvida och under vilka villkor statsanslag kan beviljas till sådana enskilda vägar i Värmlands, Kopparbergs, Gävleborgs och Västernorrlands län, som kunna väntas i en snar framtid bliva till allmänt underhåll indelade, samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan giva anledning.

Stockholm den 27 januari 1916.

*N. Gust. Åkerlindh.*

*A. Mossberg.*

I motionens syfte instämma:

*Axel Schotte.*

*Nils Helger.*

*R. Andersson.*

*J. P. Igel.*

*Joh:s Hedström.*

*Gustaf Flognfält.*